*I. Corpus incorruptum perseverat.*

**M**ortuo Patre Francisco Xauerio in insula Sanciani prope Sinas, eius corpus in capsula lignea, viua calce iniecta, sub terra sepelitur; ut quamprimum exesa carne, ossa possent in Indiam deportari. quatuor inde post menses effoditur, aperataque capsula, & excussa calce, prorsus integrum corpus reperitur sine vlla tabe; ac si tunc humatum esset; ita vt color viuax, caro recens, vestimenta nulla ex parte laesa essent.

Iniecta iterum calce in eadem arca Malacam defertur: ibique aperta arca integrum sicut antea inuenitur. In templum deinde Dominae nostre de monte defertur, excussaque calce in nouo loculo sepelitur: noui verò loculi breuitas coëgit eos, qui funeri operam dabant, corpus non nihil comprimere, atque inflectere: quod causæ fuit, vt ex humeris repente effluxerit sanguis.

Cum ergo ibi aliquamdiu iacuisset: nono post obitum mente, sepulcro patefacto non minus integrum ex humo, quam antea ex calce inuentum est! & velum, quo cius facies opera fuerat, propter ingestæ compressæque terræ pondus in humatione, recenti imbutum crux.

Quo

Quo moti miraculo, qui aderant, nouam curarunt arcam intus, forisque serica, & aurea veste coopertam. sic in Indiam delatum Coccini portū primū appulit, confluentibus deuotione, & admiratione ciuibus ad contuendum corpus. Inde Goam exportatum, celebrique, ac festa pompa à Prorege, & omnibus ordinibus exceptum in ecclesiam Societatis I E S V defertur: vbi affluentis populi cupiditati ut satisficeret: corpus validis cancellis munitum, per totum triduum oculis omnium exponi necesse fuit.

Et quoniam rei miraculum excedebat fidem: de mandato Proregis ab insigni medico corpus inspectum, pertentatumque fuit, & compertum incorruptum, succosum, & molle, integris, ac solidis intestinis; ex quibus per paruum vulnus infictum manabat sanguis, nullo balsami, oleiue indicio. Exacto triduo, arca prope aram maximam ad dextram in sepulcro per eos dies parato, ad tempus condita est. Postea Vicarius Generalis Episcopi Goani sede vacante, & Inquisitor generalis, aperito sepulcro, multis collucentibus facibus, pro suo munere, atque officio pertentarunt corpus iterum, ac denuo; nihilque non integrum repererunt.

## *II. Corpus eius suauissimum emittit odorem.*

Dum corpus Xauerij in insula Sanciano, vel

Malaca loculo includitur, vel ab eo extrahitur: si-  
militer dum Malacam, & exinde in Indiam nau-  
aduehitur, vel Goæ visendum exponitur, aut ibi-  
dem in capsæ visitatur, licet nullo odoramento-  
rum genere curatum esset: suauissimum tamen  
odorem ex se emittebat, ita ut omnium spiritus sus-  
citaret, & confortaret; nec poterant discernere,  
cuiusnam reitam suavis ille odor esset.

*III. Aduentu corporis Xauerij Malacæ cessat  
repente pestis.*

Cum Malacam urbem in India Orientali cele-  
berrimam, & frequentissimam sœua pestis inuasif-  
set (quod propter ciuium peccata euenturum illi  
antea discedens Xauerius prædixerat) breuique  
tempore quamplurimi paucis admodum supersti-  
tibus periſſent; necdum defœuiret lues, sed maxi-  
me in dies grislaretur: vt primùm corpus Patris  
Francisci, quod ex Sinis in Indiam afferebatur, eò  
appulit; & ex naui in urbem delatum fuit. statim ac  
subito contagiosus ille morbus omnino cessauit:  
nec ab ea die mortuus ullus, aut morbo correptus  
fuit: sed adeo tota lues extincta est; vt tam pestiferi  
morbi deinceps ne vestigium ullum superfuerit.

*IV. Ex dīgo pedis Xauerij defuncti recens  
sanguis effluit.*

Cum

Cum Goam Xauerij corpus Malaca aduenis-  
set, & in ecclesia fuisset expositum; magna que po-  
puli multitudo deuotione commota ad deosculá-  
dum illius pedes accessisset: deuota quædam mu-  
lier feroore deuotionis adducta, digitum pedis  
morsu apprehendit, & dentibus nixa est euellere  
frustulum; quod pro reliquia sibi conseruaret: ex  
quo morsu recens effluxit sanguis, ac si manaret de  
corpo viuo. Quo viso miraculo omnes, qui  
prælentes aderant, valde sunt admirati; & maximā  
inde deuotionem erga Xauerium conceperunt.

*V. Puer utroque crure, & pede siccis, & aridis  
ad sepulcrum Xauerij miracu-  
loſe sanatur.*

Puer Ventura Goæ natus in domo Dominæ  
Ioannæ Fonsecæ, quæ illum vt filium diligebat,  
habebat à natuitate vtrumque pedem, & crura  
omnino sicca, & arida; neque amplius digito craf-  
fiora: ita vt per quinquennium semper humili ma-  
nibus reptare cogeretur: nec erectum in pedes il-  
lum continere poterant, quin statim caderet. mul-  
tis remedijs frustra tentatis ad Xauerij opem  
Ioanna confugit, puerum magna fide, ac de-  
uotione illi commendans, sepulcrum illius  
cum puero per nouem dies visitaturam se  
promittens: cumque votum cœpisset adimplere

tertia iam die, qua sepulcrum visitabat, puer in eius gremio existens, repente ferream sepulcri cratem manibus apprehendens, suis stare pedibus, & ambulare cœpit, & statim omnino sanus euasit: ita ut per se deinceps sine aliquo adminiculo ambulauerit; & inde melius semper se habens, intra nouem illos dies, quos promiserat, crura carne repleta sint: & sic perpetuo valens, & sanus deinde vixit.

*VI. Lampades sola aqua repletæ ante imaginem Xauerij ardent.*

In ecclesia Cottatæ oræ Trauancoridis in India Orientali lampades positæ ante imaginem P. Xauerij, sola aqua benedicta repletæ, sæpe ardere visæ sunt; & per multas horas, ac si oleum haberet: & hoc in fidei Christianæ confirmationem, & ad ostendendam falsitatē idololatriæ, & sanctitatem P. Xauerij, multis ethnicis, mahometanis, & Christianis videntibus, & admirantibus: quorum aliquot præsertim ex infidelibus inuitati à Christians ad videndum miraculum, vt experimentum facerent de illius veritate, aquam subinde mutarunt, & nouæ ellychnia in dictis lampadibus impoſuerunt; quæ nihilominus arserunt, vt antea: & dum essent extinctæ, ignem interdum ex seipsis concepercere.